- 1 -

入札公告

 次のとおり一般競争に付します。

令和３年 10 月 13 日

経理責任者 独立行政法人国立病院機構

北海道東北グループ総括長 須戸 崇志

１ 競争に付する事項

（１）件 名

   旧独立行政法人国立病院機構八雲病院 土壌汚染詳細調査業務委託

（２）調達案件の内容等

下記調査場所のうち、2 区画の土壌にかかる深度調査等を行うもの。詳細は入札説明書

及び仕様書による。

（３）履行期限

令和４年 2 月 25 日（金）まで

（４）調査施設の場所

 北海道二海郡八雲町宮園町 128-1 の一部

２ 競争に参加する者の必要資格に関する事項

（１）独立行政法人国立病院機構契約事務取扱細則（以下「契約細則」という。）第 5 条の規

定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であっても、契約

締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

（２）契約細則第 6 条の規定に該当しない者であること。

（３）厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）において、令和元・2・3 年度の「役務の

提供等（調査・研究）」のＢ、Ｃ又はＤの等級に格付けされ、「北海道地域」の競争参加資

格を有する者であること。

（４）土壌汚染対策法（平成１４年法律第５３号）第３条第１項に基づく、指定調査機関の指

定を受けていること。

（５）会社更生法に基づき、更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基づき

再生手続開始の申立てをした者でないこと。（（３）の再認定を受けた者を除く。）

（６）独立行政法人国立病院機構の理事長又は経理責任者から指名停止措置を、入札書提出期

限日までの間に受けていないこと。

（７）警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する建設業者又はこれに準ずるものとし

て、厚生労働省発注工事等から排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。

（８）資格審査申請書又は添付書類に虚偽の事実を記載していないと認められる者であるこ

と。

（９）経営状況又は信用度が極度に悪化していないと認められる者であること。

- 2 -

３ 入札書の提出場所等

（１）入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書等の交付場所及び問い合わせ先

〒983-0045 仙台市宮城野区宮城野 2 丁目 8 番 8 号

           独立行政法人国立病院機構北海道東北グループ人事担当 三河栄次郎

        電話 022－291－0411

（２）入札説明書及び仕様書の交付日時

   公告日から令和３年１０月 28 日（木）まで（土日祝を除く）の 9 時から 17 時まで

  の間、交付する。

（３）入札書及び必要資格書類の提出期限

   令和３年１０月 28 日（木）17 時まで

（４）提出書類の提出方法

   持参又は郵送（書留郵便に限り、提出期限までに必着のこと。）

（５）開札の日時及び場所

   令和３年 10 月 29 日（金）1０時００分

      独立行政法人国立病院機構北海道東北グループ 会議室

４ その他事項

（１）手続に使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨に限る。

（２）入札保証金及び契約保証金

   免除

（３）入札の無効

   本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、申請書又は資料に虚偽の記載

をした者の入札、および入札者に求められる義務を履行しなかった者の提出した入札は無

効とする。

（４）契約書作成の要否

   要

（５）契約相手方の決定方法

本公告及び入札説明書に従い、書類・資料を添付した入札書を提出した入札者であっ

て、本入札公告及び入札説明書の競争参加資格及び仕様書の要求、要件を全て満たし、当

該入札者の入札書が、独立行政法人国立病院機構契約事務取扱細則第 21 条及び第 22 条

の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内である者を交渉権者とする。

また、その者が複数の場合は、交渉順位を付したうえ、第一交渉権者と交渉をし、契約

価格を決定する。

     なお、交渉が不調となり、又は交渉開始から 10 日以内に契約締結に至らなかった場合

は、交渉順位に従い、他の交渉権者と交渉を行うことができる。

（６）その他詳細は、入札説明書による。